
                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

1 

 

Zá pis 
ze zásedá ní  vý be rove  komise dne 9. 12. 2024 

Čas:   16:00 hodin 
Místo:   Kancelář MAS Podbrněnsko, Brněnská 2, Pohořelice 
 
Přítomní:  členové Výběrové komise a pracovníci Kanceláře MAS dle prezenční listiny 
    Přítomno: 7 členů ze 13, jednání je usnášeníschopné.  
 
Program zasedání Výběrové komise: 
 

1. Úvod 

2. Program jednání 

3. Představení výzvy č. 4 IROP 21-27 

4. Představení projektových záměrů 

5. Etický kodex a střet zájmů 

6. Věcná fáze posouzení souladu se SCLLD dle IP MAS Podbrněnsko IROP 21-27 

7. Kritéria věcné fáze posouzení souladu 

8. Obecná podoba projektového záměru 

9. Různé a závěr 

1. ÚVOD 

Jan Oujeský zahájil zasedání Výběrové komise v 16:00 a omluvil předsedkyni z jednání. Ta pověřila 
vedením zasedání VK Jana Oujeského. Ten přivítal všechny přítomné členy výběrové komise a 
konstatoval, že na základě prezenční listiny je přítomno 7 z 13 členů a zároveň že žádná ze zájmových 
skupin/sektoru nepřevyšuje podíl 49 %. Výběrová komise je usnášeníschopná.  
Jan Oujeský navrhl na zapisovatele zasedání výběrové komise Marii Jílkovou. Nechal o návrhu přítomné 
členy hlasovat.  
 
Usnesení č. 1/9-2024: 
VK schvaluje zapisovatele zasedání Marii Jílkovou. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Za ověřovatele nebyl nikdo zvolen. Zápis z jednání VK musí být podepsán všemi přítomnými členy VK, 

tudíž ověření zajistí všichni přítomní členové VK.  

 

2. PROGRAM ZASEDÁNÍ  

Jan Oujeský seznámil přítomné s programem zasedání, žádný z členů nevznesl námitky na doplnění 
programu. Oujeský uvedl, že každý hodnotitel musí být proškolen k věcné fázi posouzení souladu 
projektových záměrů se SCLLD. Proto je i dnešní zasedání zároveň školením členů VK pro věcné fázi 
posouzení souladu projektových záměrů se SCLLD výzvy. 
 
Usnesení č. 2/9-2024: 
VK schvaluje výše uvedený program zasedání Výběrové komise. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 



                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

2 

3. PŘEDSTAVENÍ VÝZVY Č. 4 IROP 21-27  

Jan Oujeský v krátkosti představil Výzvu č. 4 MAS Podbrněnsko, spolek - IROP 21-27 – Cestovní ruch 
▪ Zaměření výzvy: Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu: 

o budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. 
odpočívadla, sociální zařízení, fyzické prvky navigačních systémů); 

o budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a revitalizace sítě 
značení; 

o propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a navigačních systémů měst 
a obcí; 

o rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních center; 
o veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu; 
o parkoviště u atraktivit cestovního ruchu. 
o Dílčí aktivity (podaktivity) mohou být v projektu libovolně kombinovány 
o Ve výzvě nebudou podporovány podnikatelské aktivity. Dále nebudou podporovány 

aktivity zaměřené na výstavbu, modernizaci a rekonstrukci rozhleden, lanovek, 
vleků, pláží, aquaparků, bazénů, umělých koupališť, biotopů, golfových hřišť, skate 
parků, pump tracků, lanových center, půjčoven sportovních potřeb, ubytovacích a 
stravovacích zařízení, parkovacích domů, cyklověží a nákup vozidel. 

o Žadatel se musí řídit Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce výzvy č. 86 IROP.  
▪ Celková alokace: 3 500 000,00 Kč 
▪ Maximální výše způsobilých výdajů: 3 500 000,00Kč 
▪ Minimální výše způsobilých výdajů: 230 000,00 Kč 
▪ Dotace ve výši 95 % 
▪ 86. VÝZVA IROP – Cestovní ruch – SC 5.1 (CLLD) 
▪ Výzva vyhlášena do 12. 8. 2024. 2024 do 1. 11. 2024 

 

4. PŘEDSTAVENÍ PROJEKTŮ  

Jan Oujeský v krátkosti představil jednotlivé projektové záměry, žadatele a jejich postup v dosavadních 
fázích posouzení souladu:  

▪ Zaregistrované projektové záměry: 4 

▪ Úspěšně ukončilo administrativní fázi posouzení souladu celkem 4 PZ 

Číslo projektového záměru Název Žadatel 

MASPDB-I21-4-
20240918-1040-001 

Parkoviště Bratčice Obec Bratčice 

MASPDB-I21-4-
20241024-1232-002 

Pohořelice – modernizace TIC a doprovodná infrastruktura pro cestovní ruch Město Pohořelice 

MASPDB-I21-4-
20241101-0731-003 

Podpora venkovského cestovního ruchu v Troskotovicích Městys Troskotovice 

MASPDB-I21-4-
20241101-1053-004 

Turistické odpočívadlo Šumice obec Šumice 

 

5. ETICKÝ KODEX A STŘET ZÁJMU  

Jan Oujeský představil Etický kodex IROP 21-27, který slouží k prohlášení členů výběrové komise, že 
neexistuje střet zájmů k daným projektům a že hodnocení bude provedeno objektivně a nestranně. 
Střet zájmů nastává závislostí na žadateli ve formě: Partnerství, Smluvní vztahy, Rodinné důvody, 
Citové vazby, Politické a národní spřízněnosti, Hospodářské zájmy, Majetkový či jiný prospěch. Rovněž 
prohlašuji, že na vypracování projektu(-ů) jsem se nepodílel (na žádosti, záměru atd.), v případě 



                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

3 

podpoření projektu se nebudu podílet na realizaci a nemám osobní zájem na realizaci. Zároveň 
Mgr. Oujeský upozornil na zachování mlčenlivosti o všech údajích a skutečnostech, které se při 
hodnocení dozvěděl.  
Pokud existuje Střet zájmů, tak daný člen hodnotící komise je vyloučen z hodnocení všech projektových 
záměrů dané výzvy. Střet zájmů bude uveden v zápise z jednání Výběrové komise (konkrétní člen a 
projekt). 
 
Usnesení č. 3/9-2024 
VK schvaluje usnesení, že níže uvedená(-é) osoba(-y) jsou ve střetu zájmů s projektovým(-i) 
záměrem(-y) výzvy č. 4 IROP 21-27, a tudíž se nebudou podílet na věcné fázi posouzení souladu 
projektů v dané výzvě. 

Člen Výběrové komise Zástupce Název projektu Registrační číslo 

  Parkoviště Bratčice MASPDB-I21-4-20240918-1040-001 

Martina Minaříková - 

Pohořelice – modernizace TIC a 

doprovodná infrastruktura pro cestovní 

ruch 

MASPDB-I21-4-20241024-1232-002 

  
Podpora venkovského cestovního ruchu 

v Troskotovicích 
MASPDB-I21-4-20241101-0731-003 

  Turistické odpočívadlo Šumice MASPDB-I21-4-20241101-1053-004 

 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

6. VĚCNÁ FÁZE POSOUZENÍ SOULADU  

Dva členové výběrové komise MAS Podbrněnsko, spolek, kteří budou dnes usnesením Výběrové 
komise vybráni, zpracují podklad pro posouzení souladu projektového záměru se SCLLD. Tento podklad 
pro posouzení souladu bude následně využit pro druhé zasedání Výběrové komise k Výzvě č. 1 MAS 
Podbrněnsko, spolek – IROP 21-27, kdy bude sloužit pro posouzení souladu konkrétních projektových 
záměrů. VK se vytvořenými podklady pro posouzení souladu nemusí řídit. Výsledkem věcné fáze 
posouzení souladu je 1 Kontrolní list VK je pro každý projektový záměr. Všichni přítomní členové VK 
dnes dostanou všechny a kompletní projektové záměry v dané výzvě – dostatečný čas na přípravu na 
další zasedání. Rovněž nepřítomným členům budou nejpozději zítra (10. 12. 2024) materiály zaslány.  
 
Zpracování podkladů pro věcnou fázi posouzení souladu výzvy č. 4 IROP 21-27 – vždy na rozhodnutí VK 

▪ Členové VK 
▪ Externí experti – možnost využít externích expertů na hodnocení konkrétních kategorií 

 
Jan Oujeský vyzval členy Výběrové komise k diskuzi o termínu dalšího zasedání. Návrh ze strany p. 

Oujeského byl 20. 1. 2025 od 16:00.  

 
Usnesení č. 4/9-2024 
VK schvaluje termín příštího zasedání 20. 1. 2025 od 16:00. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Jan Oujeský následně vyzval přítomné členy k diskuzi o termínu pro zaslání všech podkladů pro 

hodnocení ostatním členům VK a prakticky o 1 den dříve zaslání na Jana Oujeského, který následně do 

zvoleného termínu zajistí distribuci podkladů. 

Jan Oujeský navrhl termín pro rozeslání podkladů ostatním členům VK do 16. 1. 2025 (tedy termín pro 

zaslání od členů, kteří zpracovávají podklady pro hodnocení do 15. 1. 2025).  



                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

4 

Usnesení č. 5/9-2024 
VK schvaluje usnesení, že poklady pro hodnocení projektů na 2. zasedání budou zaslány jednotlivým 
členům VK do 16. 1. 2025, včetně. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Dne 10. 12. 2024 budou společně s podklady pro posouzení souladu od vybraných členů VK rozeslány 
i následující další dokumenty: 

▪ Návrh zápisu ze zasedání 
▪ Přehled přidělení bodů dle podkladů pro posouzení souladu od vybraných členů VK 
▪ Návrh vyplnění KL 

 
Výsledkem věcné fáze posouzení souladu je součet bodového hodnocení. Výstupem věcné fáze 
posouzení souladu je seznam projektových záměrů seřazený sestupně podle dosaženého bodového 
hodnocení. V každé výzvě bude specifikována minimální a maximální bodové rozpětí a potřebný počet 
bodů ke splnění podmínek věcného hodnocení: 

▪ Minimální bodové hodnocení: 15 bodů 
▪ Maximální bodové hodnocení: 100 bodů 
▪ Bodová hranice pro splnění VF: 50 bodů 

 
V případě rovnosti bodů bude o pořadí rozhodovat datum a čas podání projektových záměrů. Členové 
Výběrové komise nesmí během posouzení souladu komunikovat s žadateli.  
 
Jan Oujeský představil kontrolní list Věcného hodnocení Výzvy č. 4 MAS Podbrněnsko, spolek – IROP 
21-27. V kontrolním listě je vždy specifikováno, za co získá žadatel / projekt příslušný počet bodů. Vždy 
je nutné ke každému kritériu napsat odůvodnění zisku bodů.  
Oujeský zdůraznil zachování mlčenlivosti (Etický kodex) o všech údajích a skutečnostech, samozřejmě 
včetně zneužití podkladů, které hodnotitel dostává pro posouzení souladu! 
 
 

7. KRITÉRIA VĚCNÉ FÁZE POSOUZENÍ SOULADU – V4 IROP 21-27 

Mgr. Oujeský představil kritéria věcné fáze posouzení souladu výzvy č. 4 IROP 21-27. Obecně jsou tato 
kritéria objektivní a transparentní, zároveň i samotné posouzení musí probíhat podle těchto principů. 
 
Jednotlivá kritéria byla představena dle Kontrolního listu věcné fáze posouzení souladu hodnocení 
(příloha zápisu č. 5) a dle Prezentace ze zasedání (příloha zápis č. 2). 

 

8. OBECNÁ PODOBA PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU  

Jan Oujeský představil podobu projektového záměru a formu, jakou jsem do Výzev MAS Podbrněnsko, 

spolek – IROP předkládány. Žadatelé předkládají projektové záměry přes email irop@podbrnensko.cz. 

Vše, včetně posouzení souladu je již mimo systém MS2021+.  

Projektové záměry: 
▪ Projektový záměr 

▪ Povinné přílohy projektového záměru (dle výzvy MAS) 

▪ Nepovinné přílohy projektového záměru 

 
 
 
 



                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

5 

9. PODKLADY PRO HODNOCENÍ 

Jan Oujeský nechal členy Výběrové komise zvolit 2 členy VK ke každému projektovému záměru kteří 
budou tvořit podklady pro posouzení souladu.  
 
Usnesení č. 6/9-2024 
VK pověřuje výše uvedené členy Výběrové komise ke zpracování pokladů pro posouzení souladu 
projektových záměrů se SCLLD projektů pro 2. zasedání VK, konané dne 20. 1. 2025: 

Číslo projektového 
záměru 

Název Žadatel 

Podklady pro posouzení souladu 

Člen VK Člen VK 

MASPDB-I21-4-
20240918-1040-001 

Parkoviště Bratčice Obec Bratčice Richterová Langová 

MASPDB-I21-4-
20241024-1232-002 

Pohořelice – modernizace 
TIC a doprovodná 
infrastruktura pro cestovní 
ruch 

Město Pohořelice Flajšingerová Plísková 

MASPDB-I21-4-
20241101-0731-003 

Podpora venkovského 
cestovního ruchu v 
Troskotovicích 

Městys Troskotovice Hrabina Janča 

MASPDB-I21-4-
20241101-1053-004 

Turistické odpočívadlo 
Šumice 

obec Šumice Procházková Janča 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

10. RŮZNÉ A ZÁVĚR 

Mgr. Oujeský po krátké diskuzi poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání 17:00 hodin. 
 
Manažer MAS:    Mgr. Jan Oujeský ……………………………………………. 
  
  
Zapsala:    Marie Jílková  ……………………………………………. 
 
 
Přítomní členové Výběrové komise svými podpisy stvrzují správnost zápisu z jednání Výběrové komise 
MAS Podbrněnsko, spolek konané dne 9. 12. 2024: 
 

Člen Výběrové komise Zástupce Podpis 

Jitka Benová 
Základní škola a Mateřská škola 
Pohořelice, p.o. 

- 

Ingrid Plísková  VR 

Lucie Kubalíková - - 

Lenka Ungrová Obec Holasice - 

Jana Richterová Město Židlochovice VR 

Marie Bednářová - - 

Kateřina Langová - VR 

Jakub Janča - VR 



                                   

MAS PODBRNĚNSKO, spolek 
Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

6 

Člen Výběrové komise Zástupce Podpis 

Ivana Flajšingerová - VR 

Nikola Procházková Obec Přibice VR 

Martina Minaříková - - 

Jan Kříž - - 

Vít Hrabina - VR 

 
 
Přílohy Zápisu Výběrové komise konané dne 9. 12. 2024: 

Příloha č. 1. Prezenční listina 
Příloha č. 2. Prezentace k zasedání 
Příloha č. 3. Etické kodexy IROP 
Příloha č. 4. Proškolení členů VK IROP 
Příloha č. 5. Kontrolní listy věcné fáze posouzení souladu PZ se SCLLD Výběrové komise 


